80

90

100

Hic in fine notandum est qualiter ab illa Cronica que Vox clamantis dicitur vsque in finem istius Cronice que tripartita est. Ego inter alios scribentes super his que medio tempore in Anglia contingebant, secundum varias rerum accidentias varia carmina, prout patet, que ad legendum necessaria sunt, notabiliter conscripsi. Sed nunc, quia vterius scribere non sufficio, excusacionis mee causam scriptis subsequentibus plenius declarabo.

QUICQUID homo scribat, finem natura ministrat,
 Que velut vmbra fugit, nec fugiendo reddit;
 Illa michi finem posuit, quo scribere quicquam
 Vterius nequio, sum quia cecus ego.
 Posse meum transit, quamuis michi velle remansit;
 Amplius vt scribat hoc michi posse negat.

S as above: in CHG as follows:

Nota hic in fine qualiter a principio illius Cronice que Vox clamantis dicitur, vna cum sequenti Cronica que tripartita est, tam de tempore Regis Ricardi secundi vsque in ipsius depositionem, quam de coronacione Illustrissimi domini Regis Henrici quarti vsque in annum Regni sui secundum, Ego licet indignus inter alios scribentes scriptor a diu solicitus, precipue super his que medio tempore in Anglia contingebant, secundum varias rerum accidentias varia carmina, que ad legendum necessaria sunt, sub compendio breuiter conscripsi. Et nunc, quia tam grauitate senectutis quam allarum infirmitatum multipliciter depressus vterius de cronicis scribere discrete non sufficio, excusacionem meam necessariam, prout patet, consequenter declarare intendo.

HENRICI Regis annus fuit ille secundus,
 Scribere dum cesso, sum quia cecus ego.
 Ultra posse nichil, quamuis michi velle ministrat,
 Amplius vt scribam non meus actus habet.

In the Trentham MS. as follows (without heading),

HENRICI quarti primus Regni fuit annus,
 Quo michi defecit visus ad acta mea.
 Omnia tempus habent; finem natura ministrat,
 Quem virtute sua frangere nemo potest.
 Ultra posse nichil, quamuis michi velle remansit,
 Amplius vt scribam non michi posse manet.

Carmina, dum potui, studiosus plurima scripsi;
 Pars tenet hec mundum, pars tenet illa deum:
 Vana tamen mundi mundo scribenda reliqui,
 Scriboque mentali carmine verba dei.
 Quamuis ad exterius scribendi deficit actus,
 Mens tamen interius scribit et ornat opus:
 Sic quia de manibus nichil amodo scribo valoris,
 Scribam de precibus que nequit illa manus.
 Hoc ego, vir cecus, presentibus oro diebus,
 Prospera quod statuas regna futura, deus,
 Daque michi sanctum lumen habere tuum. Amen.

Scribere dum potui, studiosus plurima scripsi;
 Pars tenet hec mundum, pars tenet illa deum:
 Vana tamen mundi mundo scribenda reliqui,
 Scriboque finali carmine vado mori.
 Scribat qui veniet post me discrecior alter,
 Ammodo namque manus et mea penna silent.
 Sic quia nil manibus potero conferre valoris,
 Est michi de precibus ferre laboris onus.
 Deprecor ergo meis lacrimis, viuens ego cecus,
 Prospera quod statuas regna futura, deus,
 Daque michi sanctum lumen habere tuum. Amen.

Dum potui scripsi, set nunc quia curua senectus
 Turbavit sensus, scripta relinquo scolis.
 Scribat qui veniet post me discrecior alter,
 Ammodo namque manus et mea penna silent.
 Hoc tamen in fine verborum queso meorum,
 Prospera quod statuat Regna futura deus. Amen.

Orate pro anima Iohannis Gower. Quicunque enim pro anima ipsius Iohannis devote orauerit, tociens quociens Mille quingentos dies indulgencie ab ecclesia rite concessos misericorditer in domino possidebit.

CH as above: G as follows:

Orantibus pro anima Iohannis Gower mille quingenti dies indulgencie misericorditer in domino conceduntur.

• (*Shield of arms borne by two angels.*)

Armigeri scutum nichil ammodo fert sibi tutum,
 Reddidit immo lutum morti generale tributum.
 Spiritus exutum se gaudeat esse solutum,
 Est vbi virtutum regnum sine labe statutum.

(*A bier, with candle at head and foot.*)

VNANIMES esse qui secula duxit ad esse
 Nos iubet expresse, quia debet amor superesse;
 Lex cum iure datur, pax gaudet, plebs gratulatur,
 Regnum firmatur, vbi verus amor dominatur:
 Sicut ymps florem, diuisio quassat amorem,
 Nutrit et errorem quasi pestis agitque dolorem.
 Quod precessit heri docet ista pericla timeri,
 Ut discant veri sapientes secla mederi.
 Filius ipse dei, manet in quo spes requiei,
 Ex meritis fidei dirigit acta rei.

10**
 Diligamus invicem.

'Vnanimes esse' &c. This and the three remaining pieces are found in CHG, and, except the second, also in E
 5 margin Nota pro amore E 9 ipse] ille E Diligamus invicem om. E

Nota de primordiis
Stelle Comate in An-
glia.

PRESUL, ouile regis, vbi morbus adest macularum,
Lumina dumque tegis, tenebrescit pestis earum.
Mune pericla gregis, patuit quia stella minarum,
Vnde viam Regis turbat genus insidiarum.
Velle loco legis mundum nunc dicit avarum,
Sic vbi cumque legis, nichil est nisi cordis amarum,
Quod maneat clarum, stat modo dulce parum.

CULTOR in ecclesia qui deficiente sophia
Semina vana serit, Messor inanis erit.
Hii set cultores, sunt quorum semina mores
Ad messem Cristi, plura lucrantur ibi.
Qui cupit ergo bonus celorum lucra colonus,
Vnde lucrum querat, semina sancta serat.

Qui pastor Cristi iusto cupit ordine sisti,
Non sit cum Cristo Symon mediator in isto:
Querat pasturam Pastor sine crimine puram,
Nam nimis est vile, pascat si Symon ouile.
Per loca deserta, quo nulla patet via certa,
Symon oves dicit, quas Cristo raro reducit.

Nota contra mor-
tuorum executores.

DIUNT scripture memorare nouissima vite;
Pauper ab hoc mundo transiet omnis homo.
Dat fortuna status varios, natura set omnes
Fine suo claudit, cunctaque morte rapit.
Post mortem pauci, qui nunc reputantur amici,
Sunt memores anime, sis memor ergo tue:
Da, dum tempus habes, tibi propria sit manus heres;
Auferet hoc nemo, quod dabis ipse deo.

* Presul' &c. 2 Regis MSS.

* Cultor in ecclesia' &c. 4 ff. margin Nota quid pastores ecclesie debent esse
et quomodo debent intrare &c. E

* Dicunt scripture' &c. 2 ff. margin Nota—executores] Nota quod bonum
est vnicuique esse executor sui ipsius E 7 Dum tua tempus habes EH